
  

 

 
 

DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 

 

Prot. come da segnatura  

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di una lampada originale con supporto 
per proiettore EPSON EB-G7900U– Ordine diretto di acquisto MePA ex art. 36, 
comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 alla società PUNTO CART SRL 
 
CIG: Z2D35D9F70 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 
VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia 
Dogane e Monopoli; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 
 
VISTA la nota prot. 95245 RU del 31 marzo 2021 “Linee di Indirizzo per 
l’Uniformità dell’Azione Amministrativa – Semplificazione affidamenti”; 
 
PREMESSO che in data 7 aprile 2022 si terrà un evento presso l’Auditorium della 
sede della Direzione Territoriale Liguria, Piemonte e Valle d'Aosta sito in C.so 
Sebastopoli 3 – Torino; 
 
VISTO che si è reso necessario l’acquisto di una lampada originale con supporto 
per il proiettore EPSON EB-G7900U (codice prodotto V13H010L93) installato 
presso l’Auditorium della sede di Torino, che risulta non funzionante e deve essere 
utilizzato durante l’evento di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che la Sezione Acquisti ha contattato i Fornitori individuati sul 
MePA e fuori MePA e risulta che il pezzo di ricambio necessario, sia originale sia 
“compatibile” sia di difficile reperibilità in tempi brevi; 
 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0000453.01-04-2022-R



  

 

CONSIDERATO che solo la ditta PUNTO CART SRL ha comunicato di avere 
disponibilità del prodotto richiesto e presente sul MEPA, che potrebbe essere 
affidato al corriere entro un giorno dall’ordine, al costo di Euro 275,00 oltre IVA; 
 
RILEVATO che non sono attive né Convenzioni né Accordi Quadro CONSIP per 
la fornitura richiesta e che l’importo stimato per la fornitura di cui trattasi è inferiore 
ad Euro 5.000,00; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede 
che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
Euro 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto; 
 
CONSIDERATO inoltre che, nei confronti della ditta PUNTO CART SRL è stata 
verificata l’assenza di Annotazioni riservate A.N.A.C. ed è stata verificata la 
regolarità contributiva tramite il portale INPS e che con lo stesso questa Direzione 
non ha concluso contratti egli ultimi tre anni; 

 
RITENUTO di stabilire che: 

 nel caso di successivo accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti 
prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto nel frattempo 
stipulato verrà risolto, con pagamento del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta con 
l’applicazione di una penale non inferiore al 10% del valore del contratto; 

 il contratto sarà altresì risolto dalla Stazione appaltante in caso di gravi 
inosservanze delle clausole contenute nel patto di integrità; 

 
PRESO ATTO che: 

 la spesa sarà imputata sul conto di budget 2022 FD052000020 “Altri costi 
d’ufficio” della Direzione , codice contabile articolo C01.0008.0038 “lampada 
per videoproiettore”; 

 il Codice Identificativo Gara (CIG) è Z2D35D9F70 
 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa; 

  

DETERMINA 
 

Articolo 1 

 
È autorizzato ex art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, l’acquisto di una lampada 
originale con supporto per il proiettore EPSON EB-G7900U (codice prodotto 
V13H010L93), tramite ordine diretto effettuato sul MePA presso la ditta PUNTO 
CART SRL con sede a Bologna in via di Corticella n. 134/D, C.F./P.IVA 03274460371. 

 
Articolo 2 

 
Il corrispettivo massimo per la fornitura è individuato in per Euro 275,00 
(duecentosettantacinque/00) oltre IVA. 

 
Articolo 3 



  

 

 
In caso di gravi inosservanze delle clausole contenute nel Patto di Integrità, il contratto 
sarà risolto da questa Stazione Appaltante. 

 
Articolo 4 

 
In caso di accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti prescritti dall’art. 80 
del D.Lgs.n.50/2016, il contratto nel frattempo stipulato verrà risolto, con pagamento 
del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta con l’applicazione di una penale non inferiore al 10% del valore del 
contratto. 

 
Articolo 5 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, Responsabile Unico del Procedimento è il 
sottoscritto dott. Davide Aimar.. 
 
 
Genova, come da segnatura 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO  
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 

 

 

Funzionario istruttore: Michela Maggiani 


		2022-04-01T15:05:48+0200




